№ 36 (640) — 125 — Ст. 459

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

459 О признании утратившими силу Положения о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках, а также изменений и дополнений к нему

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 5 сентября 2014 г., регистрационный № 954-8

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан», «О валютном регулировании», Указом Президента Республики Узбекистан от 7 апреля 2014 года № УП−4609 «О дополнительных мерах по дальнейшему совершенствованию инвестиционного климата и деловой среды в Республике Узбекистан» и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 21 июля 2014 года № 199 «О дополнительных мерах по совершенствованию мониторинга внешнеторговых операций в Республике Узбекистан» Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Признать утратившими силу некоторые ведомственные нормативноправовые акты согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление согласовано с Государственным таможенным комитетом и Государственным налоговым комитетом Республики Узбекистан.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 23 августа 2014 г., № 28/2

Согласовано:

Председатель Государственного таможенного комитета

3. ДУСАНОВ

23 августа 2014 г.



Ct. 459 — 126 — № 36 (640)

Председатель Государственного налогового комитета

Б. ПАРПИЕВ

23 августа 2014 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 23 августа 2014 года № 28/2

ПЕРЕЧЕНЬ

ведомственных нормативно-правовых актов, признаваемых утратившими силу

- 1. Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках, утвержденное Правлением Центрального банка Республики Узбекистан от 24 июня 2000 года № 393 (рег. № 954 от 9 августа 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 15).
- 2. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 1 марта 2003 года № 393-1 «О внесении изменений в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-1 от 18 марта 2003 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2003 г., № 5-6).
- 3. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 24 января 2004 года № 393-2 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-2 от 29 марта 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 13, ст. 155).
- 4. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 22 ноября 2008 года № 393-3 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-3 от 23 декабря 2008 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 52, ст. 532).
- 5. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 10 декабря 2011 года № 37/2 «О внесении изменения в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-4 от 21 декабря 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 51, ст.550).



№ 36 (640) — 127 — Ct. 459-460

- 6. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 21 июля 2012 года № 21/9 «О внесении изменения в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-5 от 31 июля 2012 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 31, ст. 363).
- 7. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 22 декабря 2012 года № 35/3 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-6 от 28 декабря 2012 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 52, ст. 601).
- 8. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 8 июня 2013 года № 12/2 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке постановки на учет и осуществления контроля за исполнением экспортных и бартерных контрактов в уполномоченных банках» (рег. № 954-7 от 11 июля 2013 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 28, ст. 364).